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3. Hovedformål og lovgrundlag 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har det overordnede ansvar for implementering af og opfølgning 

på den beskæftigelsespolitiske indsats i Arbejdsformidlingen og kommunerne. Arbejdsmarkeds- 
styrelsen varetager servicering af ministeren i forbindelse med politikformulering, lovarbejde og 
besvarelse af spørgsmål fra Folketinget og borgerne på sit område. 

Arbejdsmarkedsstyrelsens overordnede mål er at understøtte et fleksibelt og velfungerende 
arbejdsmarked og bidrage til at få flere i arbejde. Arbejdsmarkedsstyrelsens indsats er koncen- 
treret om følgende temaer, som er uddybet i Arbejdsmarkedsstyrelsens resultatkontrakt for 
2005-2008 (findes på www.ams.dk): 

Understøtte beskæftigelsesområdet 
Gøre en særlig indsats for borgere, der har svært ved at få fodfæste på arbejdsmarkedet 
Implementere kommunalreformen på beskæftigelsesområdet 
Bidrage til udmøntningen af regeringsgrundlaget på beskæftigelsesområdet 
Fokusering på øvrige højt politisk prioriterede emner 
Arbejdsmarkedsstyrelsen arbejder målrettet med at udvikle og effektivisere opgavevaretagel- 

sen, hvilket blandt andet kommer til udtryk ved de mål og indsatsområder, der fremgår af Ar- 
bejdsmarkedsstyrelsens resultatkontrakt og Beskæftigelsesministeriets koncernkontrakt samt ef- 
fektiviseringsstrategi. 

Herudover forestår Arbejdsmarkedsstyrelsen betjening af Beskæftigelsesrådet. Endvidere fo- 
restår styrelsen tilskudsforvaltningen af konto 17.49.06. The Copenhagen Centre - New Part- 
nerships for Social Responsibility, konto 17.49.08. Tilskud til formidlingsenheder, jf. Akt 180 
9/4 2001 samt konto 17.49.09. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats. 

Arbejdsmarkedsstyrelsens hovedarbejdsområder er administration af: 
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lov nr. 419 af 10. juni 2003 med senere ændringer. 
Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, jf. lov nr. 416 af 10. 
juni 2003 med senere ændringer. 
Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v., jf. LB nr. 55 af 29. januar 2001 med 
senere ændringer. 
Lov om dagpenge ved sygdom og fødsel, jf. LB nr. 1047 af 28. oktober 2004 med senere 
ændringer. 
Lov om udstationering af lønmodtagere, jf. LB nr. 755 af 30. juni 2004. 
Lov om varsling m.v., jf. lov nr. 414 af 1. juni 1994 med senere ændringer. 

Desuden forestår Arbejdsmarkedsstyrelsen budgettering og opfølgning på lovbundne finans- 
lovskonti vedrørende: 

Lov om aktiv socialpolitik, jf. LB nr. 709 af 13. august 2003 med senere ændringer. 

Yderligere oplysninger om Arbejdsmarkedsstyrelsen kan findes på www.ams.dk. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 1 . 1 
eller suppleres Beskrivelse 

Arbejdsmarkedsstyrelsen er omfattet af forsøgsordningen med omkost- 
ningsbudgettering og er dermed underlagt en række undtagelser fra 
budgetvejledningens generelle regler, herunder et særligt regelsæt for 
disponering, jf. cirkulære om forsøg med omkostningsbevillinger af 21. 
december 2 0 0 4 .  
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